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平成21年度　 6010　独立行政法人国際協力機構有償資金協力部門決算報告書

収　入　支　出　決　算

平成21年度における

　収入済額は 246,975,366,545 円

であって

支出済額は 79,660,755,281 円

である。

したがって、収入が支出を超過すること 167,314,611,264 円

である。

また、独立行政法人国際協力機構有償資金協力部門の損益計算上における利益金は

188,666,291,843 円

であって、この利益金は、独立行政法人国際協力機構法（平成14年法律第136号）第31条第5項の規定により、

その全額を有償資金協力勘定の準備金として積み立てることとして、決算を結了した。

次に、収入支出決算に係る各事項の総額を示せば、下表のとおりである。



１　収　　　　入
収　　　入　　　予　　　算　　　額

予　 算　 補　 正　 追 　加 　額 収　　入　　済　　額　（円） 収入予算額と収入済額との差
予算補正修正減少額（△）（円） （△は減）　    　　  　　　（円）

0

２　支 　　　出
支　　出　　予　　算　　額

予備費使用額 予算総則の規定 支 出 予 算 現 額 不　　用　　額
当 初 予 算 額  （円） 合　　計（円） （円） による経費増額 (円） 　　　 　　      （円）

　　　（△）           　   （円） 　　　    　　　（円）

0 0 0 33,510,796,719

〔事項別内訳〕

予備費使用額

（円）

0 0 2,572,263,886

0 0 0 91,916,064

0 0 0 3,592,685,388

0 0 27,113,331,381

諸費 

0 0 0 140,600,000

予算補正修正減少額

事　　　　　　　　　　　　項 支出予算額

支払利息及び債券発行

差　 引　 額

(円）

18,273,149,000

01 事 業 損 金 事務運営に必要な経費

113,171,552,000 113,171,552,000

予算総則の規定に

　　　　　　　　　（円）

0

（円）

18,116,416,000

49,405,542,619

009 予 備 費 予 備 費

当  初  予  算  額  （円） 合　　　　　計　（円）

0

項 支 出 予 算 現 額

業 務 委 託 費

15,544,152,114

30,596,936税 金

14,680,463,612

140,600,000

122,513,000

9,789,561,545

（円） 　　　　　　　　　　（円）

支 出 済 額

140,600,000

流用等増△減額

（円）

よる経費増額

246,975,366,545237,185,805,000

支 出 済 額 ( 円 ）予 算 補 正 追 加 額

237,185,805,000

113,171,552,000 79,660,755,281

18,116,416,000

122,513,000

18,273,149,000

76,518,874,00076,518,874,000



〔収入支出決算額〕

１　収 　　　入

0100-00 事　業　益　金

0101-00

0101-02 配  当  金  収  入

0200-00 雑　 　収 　　入

0201-00 一般会計より受入

0201-01 一般会計より受入

0202-00 運　用　収　入

0203-00 雑　 　収　 　入

労働保険料 被保険者数が予定より少なかった
被保険者負担金 こと等のため

収　入　合　計

9,690,894,000

24,840,197,447

7,000,000,000

222,135,169,098

212,444,275,098

217,300,400,000

215,441,832,000

事　業　益　金

0101-01

収 入 予 算 額（円）

1,858,568,000

19,885,405,000

0203-02

0203-01 雑　 　収 　　入

0202-01

貸  付  金  利  息

運　用　収　入

246,975,366,545

款　・　項　・　目 増　　減　　理　　由

貸付金の貸付時期が予定より遅れた
こと等のため

7,832,326,000

4,954,792,447

収入予算額と収入済額との差

10,034,259

46,142,978

収　入　済　額　（円）

配当金が予定より多かったため

17,784,020,210

（△は減）　　　       　　（円）

4,834,769,098

17,794,054,469

△ 2,997,556,902

6,620,978

4,955,389,210

△ 7,217,741

0

4,948,171,469

関係会社株式処分の収入があった
こと等のため

9,789,561,545237,185,805,000

12,845,883,000

17,252,000

12,828,631,000

7,000,000,000

39,522,000



２　支　　　　出
予備費 予算総則の規

項　　　　　目 支 出 予 算 額 使用額 定による経費 流用等増△減 支出予算現額 支 出 済 額 不　用　額 備　　　　　　　考
（円） （円） 増額　    （円） 額　     　（円） 　　       　　（円）          　　　（円）          　　　（円）

01 事 　 業 　 損 　 金 113,030,952,000 0 0 0 113,030,952,000 79,660,755,281 33,370,196,719

1-01 役 員 給 44,531,000 0 0 0 44,531,000 41,312,680 3,218,320

1-02 職 員 基 本 給 1,616,910,000 0 0 0 1,616,910,000 1,587,596,816 29,313,184

1-03 職 員 諸 手 当 1,388,618,000 0 0 0 1,388,618,000 1,261,618,718 126,999,282

1-04 超 過 勤 務 手 当 129,477,000 0 0 0 129,477,000 122,246,425 7,230,575

1-05 休 職 者 給 与 76,361,000 0 0 0 76,361,000 61,259,049 15,101,951

1-06 退 職 手 当 405,106,000 0 0 0 405,106,000 220,317,977 184,788,023

5-07 諸 支 出 金 487,792,000 0 0 0 487,792,000 445,124,655 42,667,345

2-08 旅 費 1,101,403,000 0 0 0 1,101,403,000 1,099,884,219 1,518,781

3-09 業 務 諸 費 12,865,498,000 0 0 0 12,865,498,000 10,704,533,076 2,160,964,924

9-10 交 際 費 720,000 0 0 0 720,000 258,499 461,501

3-11 税 金 122,513,000 0 0 0 122,513,000 30,596,936 91,916,064

5-12 業 務 委 託 費 18,273,149,000 0 0 0 18,273,149,000 14,680,463,612 3,592,685,388

9-13 支 払 利 息 76,246,869,000 0 0 0 76,246,869,000 49,157,937,252 27,088,931,748

9-14 債 券 発 行 諸 費 272,005,000 0 0 0 272,005,000 247,605,367 24,399,633

09 予　　   備　　   費 140,600,000 0 0 0 140,600,000 0 140,600,000

(9-・・)

支　出　合　計 113,171,552,000 0 0 0 113,171,552,000 79,660,755,281 33,510,796,719

不用額を生じたのは、支払雑利息がなかった
こと、借入金の残高が予定より
少なかったこと等により、支払利息を要すること
が少なかったこと等のため
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